
PENSIONATO REGINA ELENA 
Pancalieri 
Provincia di Torino 

 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 01 

 

OGGETTO: Contratti d’affitto terreni agricoli – Rinnovo per anni due. 

                             

 
L’anno duemilaventitre addì 10 del mese di febbraio alle ore 17.00, convocato dal 

Presidente, si è riunito nella sala delle riunioni dell’Ente il Consiglio di 

Amministrazione nelle persone dei Signori: 

 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

PALETTO Piero Giovanni Presidente X  

BELMONDO Mario Vicepresidente  X 

DEMARCHI Roberta Consigliere  X 

IMBREA Alina Petronela Consigliere X  

RASINO Marina Consigliere X  

 

 

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo Daniele Canavesio. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.01 del 10.02.2023 

 

OGGETTO: Contratti d’affitto terreni agricoli – Rinnovo per anni due. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che l’Ente possiede i seguenti terreni agricoli, concessi in affitto a coltivatori 

diretti per le annate 2019 - 2022: 
Comune di Pancalieri 

foglio particella qualità classe consistenza (mq) 
Canone 

triennio 

Affittuario 

1 62 Semin Arbor 3 3453 
867,00 

Mortigliengo 

Marco Antonio 5 54 Semin Arbor 2 4424 

5 31 Semin Arbor 2 1794 201,00 Ferrero Giuseppe 

23 119 Seminativo 1 2221 246,00 Rista Nicolao 

       

Comune di Casalgrasso 

foglio Particella qualità classe consistenza (mq) 
Canone 

biennio 
Affittuario 

1 41 Seminativo 1 6418 

2.067,00 

Az.Agricola F.lli 

Rolfo Franco e 

Rinaldo 

1 187 Semin Arbor 1 2259 

1 189 Seminativo 1 772 

2 98 Seminativo 1 1196 

1 148 Seminativo 1 558 
420,00 Pochettino Paolo 

1 252 Seminativo 1 1605 

17 7 Seminativo 1 1976 384,00 Ferrero Pier Aldo 

- che i relativi contratti sono scaduti il 10.11.2022; 

Ritenuto di procedere a rinnovare i contratti per ulteriori anni due, ovvero fino a fine 

mandato di questo Consiglio di Amministrazione, con invarianza del canone di affitto 

annuo; 

Preso atto che il Segretario dell’Ente ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica e contabile così come riportato in calce; 

Ricordato che le Deliberazioni delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono 

immediatamente esecutive ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Visto il D.Lgs 207/2001; 

Vista la L.R. n. 12/2017;  

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 



1) Di disporre il rinnovo dei contratti di locazione dei terreni agricoli di proprietà 

dell’Ente in premessa dettagliati per le annate agrarie che vanno dal 11.11.2022 per 

totali anni due, quindi con scadenza al 10.11.2024; 

2) Di autorizzare il Presidente alla firma dei contratti. 

 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario del Pensionato Regina Elena di Pancalieri, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile del 

provvedimento deliberativo sopra esteso relativo a: Contratti d’affitto terreni agricoli – 

Rinnovo per anni due. 

 

Pancalieri, lì 10.02.2023 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 



Letto, confermato e sottoscritto 

in originale firmata 

 

Il Presidente 

f.to PALETTO Piero Giovanni 

 

 

I Consiglieri 

f.to IMBREA Alina Petronela 

f.to RASINO Marina 

 

Il Segretario 

f.to CANAVESIO Daniele  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito internet di questo 

Ente per 10 giorni consecutivi a decorrere dalla data odierna 

Pancalieri, lì 10.02.2023   

  Il Segretario Direttore   

  Daniele Canavesio 

 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

   

Pancalieri, lì 10.02.2023 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 

 

 

 

 

Immediatamente esecutiva i sensi della L.R. 12/2017 art. 22 c.1.  

 

 

 

  Il Segretario Direttore 

  Daniele Canavesio 


		Info@reginaelena.org
	2023-02-10T18:03:07+0000
	Pancalieri
	DANIELE CANAVESIO




